CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – PODEMOS

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora

                                                                                 REQUERIMENTO Nº 059/2023

             Requeiro nos termos Regimentais, depois de ouvido o Soberano Plenário,
que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Victor Correa
Cassiano, Prefeito de Cametá, solicitando os serviços de terraplanagem e
asfaltamento da Rua Novo Norte no Bairro São Raimundo, no município de Cametá.
             Requeiro ainda que da decisão deste Soberano Plenário seja dado ao
conhecimento a Secretaria Municipal de Obras (SETOB) e aos meios de
comunicação do munícipio.

Justificativa:
              Faz-se necessário estes serviços de terraplanagem e asfaltamento na
referida rua, em virtude das dificuldades encontradas pelos moradores, pois no
período chuvoso se torna intrafegável. E com o intuito de contribuir com o direito dos
moradores de ir e vim, este parlamentar pede a aprovação dos nobres vereadores e
vereadora.

                                      Plenário Dep. Nelson da Silva Parijós, 03 de agosto de 2023.

José Ferreira dos Santos
VEREADOR – PODEMOS

		2023-08-10T22:29:04-0300
	JOSE FERREIRA DOS SANTOS:78399084204